
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  

ФЕОДОСИЙСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА 

Постановление 
 
 
 
 
От 16.04.2025 № 68 
г. Феодосия 
 
 
 
 
О назначении общественных обсуждений по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка «Гостиничное 
обслуживание» для земельного участка с кадастровым 
номером 90:24:010115:1996 площадью 1000 кв. м, 
расположенного по адресу: Республика Крым, г 
Феодосия, ул И.Малышева, 56, территориальная зона: Ж-
1 — зона застройки индивидуальными жилыми домами 
(указанный земельный участок имеет вид разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного 
строительства). 
 

Во исполнение статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии со статьей 28 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 
Устава муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым, 
решением 99 сессии Феодосийского городского совета Республики Крым 1 созыва от 
29.06.2018 № 1018 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных 
слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 
муниципальном образовании городской округ Феодосия», на основании письма заместителя 
главы администрации города Феодосии - Главного архитектора города Бирюка Ф.А. от 
08.04.2025 № 2-43-3884 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Провести общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание» 
для земельного участка с кадастровым номером 90:24:010115:1996 площадью 1000 кв. м, 
расположенного по адресу: Республика Крым, г Феодосия, ул И.Малышева, 56, 
территориальная зона: Ж-1 — зона застройки индивидуальными жилыми домами (указанный 
земельный участок имеет вид разрешенного использования: для индивидуального 
жилищного строительства). 
 2. Инициатор общественных обсуждений –  Попов А.А 
 3. Установить дату начала общественных обсуждений — 24 апреля 2025 года, дату 
завершения общественных обсуждений 06 мая 2025 года. 

 
4. Утвердить персональный состав организационного комитета (далее - Оргкомитет) 

по проведению общественных обсуждений (прилагается). 
 
5. Поручить Оргкомитету, оповестить жителей муниципального образования 

городской округ Феодосия Республики Крым о проведении общественных обсуждений через 
средства массовой информации не позднее, чем за 10 дней до дня завершения общественных 
обсуждений. 

 



6. Оргкомитету обеспечить прием предложений и замечаний по рассматриваемому 
проекту с 24.04.2025 по 05.05.2025: 
 - в письменной форме (с пометкой «Общественные обсуждения по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
«Гостиничное обслуживание» для земельного участка с кадастровым номером 
90:24:010115:1996 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: Республика Крым, г 
Феодосия, ул И.Малышева, 56, территориальная зона: Ж-1 — зона застройки 
индивидуальными жилыми домами (указанный земельный участок имеет вид разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного строительства)») в адрес организатора 
общественных обсуждений по адресу: 298100, Республика Крым, г. Феодосия, ул. Земская, д. 
4; 

- посредством внесения предложений и замечаний в раздел «Общественное 
обсуждение», подраздел «Общественные обсуждения по градостроительной деятельности» 
на странице Феодосийского городского совета Республики Крым feo.rk.gov.ru на портале 
правительства Республики Крым; 
 - посредством электронной почты на эл.адрес: dag3@feo.rk.gov.ru (с пометкой 
«Общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание» для 
земельного участка с кадастровым номером 90:24:010115:1996 площадью 1000 кв. м, 
расположенного по адресу: Республика Крым, г Феодосия, ул И.Малышева, 56, 
территориальная зона: Ж-1 — зона застройки индивидуальными жилыми домами (указанный 
земельный участок имеет вид разрешенного использования: для индивидуального 
жилищного строительства). 

 
 7. Поручить инициатору общественных обсуждений – Попову А.А 
оповестить собственников смежных участков и иных заинтересованных лиц о проведении 
общественных обсуждений путем направления письменного оповещения не позднее, чем за 
10 дней до дня завершения общественных обсуждений. 

 
8. Настоящее постановление обнародовать в сетевом издании «Газета «Победа» 

Феодосия» с доменным именем в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
https:pobedagazeta.ru и на странице Феодосийского городского совета Республики Крым 
feo.rk.gov.ru на портале правительства Республики Крым в разделе документы. 

 
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 
 
 
 
Председатель Феодосийского  
городского совета                                                                           И.В. Козырев 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:dag3@feo.rk.gov.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением Председателя  
Феодосийского городского совета 
от 16.04.2025 № 68 
 

 
 

Состав Оргкомитета 
по проведению общественных обсуждений 

по вопросу по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка «Гостиничное обслуживание» для земельного 

участка с кадастровым номером 90:24:010115:1996 площадью 1000 кв. м, 
расположенного по адресу: Республика Крым, г Феодосия, ул И.Малышева, 56, 

территориальная зона: Ж-1 — зона застройки индивидуальными жилыми домами 
(указанный земельный участок имеет вид разрешенного использования:  

для индивидуального жилищного строительства) 
 

Заикин И.В. - заместитель председателя Феодосийского городского совета, 
председатель Оргкомитета; 
 

Петрушенькин Л.А. - начальник управления градостроительства, архитектуры и рекламы 
Администрации города Феодосии Республики Крым, заместитель 
председателя Оргкомитета; 
 

Мозгалова В.И. - заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства 
управления градостроительства, архитектуры и рекламы 
Администрации города Феодосии Республики Крым, секретарь 
Оргкомитета. 
 

Члены Оргкомитета: 
 

Бормотов А.М. - депутат Феодосийского городского совета Республики Крым третьего 
созыва; 

Каркач А.В. - депутат Феодосийского городского совета Республики Крым третьего 
созыва – председатель постоянной комиссии по вопросам 
градостроительства, капитального строительства, архитектуры, 
земельным и имущественным отношениям, экологии и охране 
окружающей среды; 

Пузанов А.А. - Заместитель председателя Общественного совета муниципального 
образования городской округ Феодосия Республики Крым 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ Оргкомитета 
по проведению общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное 
обслуживание» для земельного участка с кадастровым номером 90:24:010115:1996 
площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: Республика Крым, г Феодосия,  

ул И.Малышева, 56, территориальная зона: Ж-1 — зона застройки индивидуальными 
жилыми домами (указанный земельный участок имеет вид разрешенного 

использования: для индивидуального жилищного строительства) 
 

 1. Участники общественных обсуждений направляют предложения и замечания по 
рассматриваемому проекту 24.04.2025 по 05.05.2025: 
 - в письменной форме (с пометкой «Общественные обсуждения по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
«Гостиничное обслуживание» для земельного участка с кадастровым номером 
90:24:010115:1996 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: Республика Крым, г 
Феодосия, ул И.Малышева, 56, территориальная зона: Ж-1 — зона застройки 
индивидуальными жилыми домами (указанный земельный участок имеет вид разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного строительства)») в адрес организатора 
общественных обсуждений по адресу: 298100, Республика Крым, г. Феодосия, ул. Земская, д. 
4;  

- посредством внесения предложений и замечаний в раздел «Общественное 
обсуждение», подраздел «Общественные обсуждения по градостроительной деятельности» 
на странице Феодосийского городского совета Республики Крым feo.rk.gov.ru на портале 
правительства Республики Крым; 
 - посредством электронной почты на эл.адрес: dag3@feo.rk.gov.ru (с пометкой 
«Общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание» для 
земельного участка с кадастровым номером 90:24:010115:1996 площадью 1000 кв. м, 
расположенного по адресу: Республика Крым, г Феодосия, ул И.Малышева, 56, 
территориальная зона: Ж-1 — зона застройки индивидуальными жилыми домами (указанный 
земельный участок имеет вид разрешенного использования: для индивидуального 
жилищного строительства)»). 
 2. На общественные обсуждения выносится вопрос предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка «Гостиничное обслуживание» 
для земельного участка с кадастровым номером 90:24:010115:1996 площадью 1000 кв. м, 
расположенного по адресу: Республика Крым, г Феодосия, ул И.Малышева, 56, 
территориальная зона: Ж-1 — зона застройки индивидуальными жилыми домами (указанный 
земельный участок имеет вид разрешенного использования: для индивидуального 
жилищного строительства). 
 3. Инициатор проведения общественных обсуждений – Попов А.А 
 4. Дата завершения общественных обсуждений 06.05.2025. 

5. Информацию о работе Оргкомитета можно получить по телефону (36562) 2-58-41 
(добавочный 491).  

6. Участники общественных обсуждений при внесении замечаний и предложений в 
целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 
юридических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения. 


